ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐẠI LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v tăng cường công tác bảo đảm an
toàn giao thông đường thủy nội địa

năm 2021 và phòng chống dịch
Covid-19 trong hoạt động vận tải

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi:
- Công an huyện;
- Các Phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Văn hóa và
Thông tin;
- Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền
thanh – Truyền hình huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 55/ATGT-TTS ngày 22/4/2021 của Ban An toàn
giao thông tỉnh Quảng Nam về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn giao
thông đường thủy nội địa năm 2021 và phòng chống dịch Covid-19 trong hoạt
động vận tải; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Công an huyện,
Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh –
Truyền hình huyện, các ngành liên quan và địa phương tham mưu UBND huyện
tăng cường tổ chức truyên truyền, phổ biến hướng dẫn thực hiện những quy định
của pháp luật cho người dân bằng các hình thức thiết thực như: Tuyên truyền
trên sóng phát thanh các huyện, thị xã, thành phố; cổng thông tin điện tử; băng
rôn khẩu hiệu, panô áp phích và hệ thống truyền thanh cơ sở (xã, phường, thị
trấn); truyên truyền trực tiếp tại các cơ sở; lựa chọn hình thức phù hợp với từng
đối tượng và tập trung vào các nội dung về điều kiện hoạt động của phương tiện
thuỷ nội địa; quy định về trang bị và sử dụng áo phao cứu sinh, dụng cụ nổi cứu
sinh cá nhân trên phương tiện vận tải khách ngang sông.

2. Giao Công an huyện, UBND các xã, thị trấn cử lực lượng chức năng
phối hợp với các đơn vị và các ngành chức năng của tỉnh, tăng cường công tác
bảo đảm an ninh, an toàn tại các bến thuỷ nội địa, bến khách ngang sông có mật
độ người tham gia giao thông cao, tăng cường công tác quản lý, kiểm tra hoạt
động của phương tiện thô sơ, phương tiện động cơ có công suất nhỏ, phương
tiện vận tải hành khách ngang sông, phương tiện vui chơi giải trí dưới nước trên
các tuyến đường thuỷ nội địa, hồ thuỷ điện, khu vui chơi giải trí dưới nước;
cương quyết đình chỉ các bến khách ngang sông hoạt động trái phép, các phương
tiện thuỷ không đảm bảo điều kiện an toàn, vi phạm các quy định về đăng ký,
đăng kiểm, không trang bị đầy đủ áo phao, dụng cụ cứu sinh, người điều khiển
phương tiện không có bằng, chứng chỉ chuyên môn hoặc có bằng và chứng chỉ
chuyên môn không phù hợp.

3. Các ngành và địa phương nghiêm túc thực hiện các chỉ đạo của Chính
phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan chuyên môn về công tác phòng, chống
dịch Covid -19 tuyệt đối không để lây lan dịch bệnh ra cộng đồng trong thực
hiện các hoạt động vận tải hành khách.

Yêu cầu các ngành liên quan và địa phương triển khai thực hiện/.
(Gửi kèm theo: Công văn số 55/ATGT-TTS ngày 22/4/2021 của Ban An toàn giao thông tỉnh

Quảng Nam).

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- CVP, PCVP (Đ/c Bình);
- Lưu VT, KTTH.
E:\Toàn\2021\Công văn\tháng 4/ 153. tăng cường công tác bảo đảm an toàn giao thông đường
thủy nội địa năm 2021 và phòng chống dịch Covid-19 trong hoạt động vận tải

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2021-04-29T08:50:13+0700
	Quảng Nam

		2021-04-29T10:23:13+0700
	Quảng Nam

		2021-04-29T10:23:22+0700
	Quảng Nam

		2021-04-29T10:23:23+0700
	Quảng Nam

		2021-04-29T10:23:24+0700
	Quảng Nam